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ATTIVITA’ GIOVANILE

Stagione Sportiva 2018/2019
Comunicato Ufficiale n® 16 dell' 11 Ottobre 2018

1. COMUNICAZIONI DELLA F.1.G.C.

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D.

Allegati
Si rimettono in allegato i seguenti Comunicati Ufficiali e Circolari pubblicati dalla L.N.D.:
COMUNICATO UFFICIALE N. 123 inerente le risultanze dell'Assemblea Straordinaria Elettiva della L.N.D. del 6.10.2018

CIRCOLARE N. 10 - CENTRO SERVIZI TRIBUTARI avente per oggetto: termini di presentazione del Modello EAS -
Remissione in bonis -

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE

COMUNICAZIONE DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE — UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA

Si trascrive di seguito, per opportuna informazione, la nota trasmessa in data 8 ottobre 2018, dal Diririgente
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria indirizzata ai Dirigenti Scolastici della Regione avente per oggetto:
Collaborazione Scuola/FIGC

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
&?’ _ Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria
no Direzione Generale

Scolostico
\\Reg& Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 Codice Ipa: m_p1

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche
della Regione CALABRIA
Oggetto: Richiesta collaborazione scuola /FIGC-
Il Presidente del Comitato Regionale Calabria della FIGC segnala la difficolta di alcuni giovani studenti a partecipare ai “
campionati di calcio di diverse categorie”, compresi quelli del Settore Giovanile e Scolastico, in quanto gli stessi
sarebbero impegnati nella frequenza delle attivita scolastiche.

Fermo restando la priorita e la preminenza della frequenza, da parte degli studenti, di tutte le attivita inserite nel
PTOF, che costituiscono parte integrante e comprensiva del curriculo soggetto alla valutazione, alla certificazione delle
competenze, nonche all'attribuzione dei crediti formativi, non pud non essere segnalata alle SS.LL. I'utilita che i
giovani siano facilitati, su richiesta delle famiglie, nell’effettuazione di attivita extracurriculari, previste dalla stessa
normativa sull’autonomia scolastica, che costituiscono anche occasione possibile di attribuzione di credito formativo
da parte delle scuole.

Sulla scorta di queste considerazioni si invitano le SS.LL. a volere collaborare con il Comitato Regionale Calabria della
FIGC.

IL DIRIGENTE
Angela Riggio
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ANNULLAMENTO CARTA ASSICURATIVA

Esaminata I'istanza presentata dagli esercenti la potesta genitoriale, tendente ad ottenere I'annullamento della carta
assicurativa, il Comitato Regionale Calabria, con decorrenza 11.10.2018, delibera lo svincolo del calciatore:

RAFFAELE MICHELE

23.02.2010

societa

SSD KENNEDY JF

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 17 "ELITE"

Modifiche al programma gare

MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.S.D. FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
Si informa che, giusta richiesta, la societa A.S.D. FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA, a partire da domenica 14 ottobre 2018,
disputera le proprie gare interne di domenica alle ore 11.00, come di seguito specificato:

domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica

Gara SPORTING CLUB CORIGLIANO = SEGATO del 14.10.2018 (ore 11.00)

14.10.2018
11.11.2018
25.11.2018
09.12.2018
20.01.2019
10.02.2019
17.02.2019
10.03.2019
24.03.2019
07.04.2019

(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)

FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA

ACADEMY LAMEZIA
POPILBIANCO

BOCALE CALCIO ADMO
TAVERNA

SEGATO

ISOLA CAPO RIZZUTO
SPORTING CLUB CORIGLIANO
BIGSPORT CROTONE
KENNEDY JF

DIGIESSE DE GIORGIO

La gara a margine, ratifica accordi intercorsi societa interessate, viene posticipata alle ore 15.00.

Modifiche al programma gare

Gara REAL JONICA = CALCIO LAMEZIA del 12.10.2018 (ore 15.00)
La gara a margine, seguito concomitanza con funerali del bambino (tesserato con la societa calcio Lamezia)
tragicamente scomparso nell'alluvione avvenuta nel Lametino la scorsa settimana e ratifica accordi intercorsi societa
interessate, viene posticipata a martedi 16 ottobre 2018, ore 15.00.

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 17

MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.P.D. REGGIO FOOTBALL CLUB - GIR. D
Si informa che, giusta richiesta, la societa A.P.D. REGGIO FOOTBALL CLUB a partire da venerdi 19 ottobre, disputera le
proprie gare interne di venerdi alle ore 15.00, come di seguito specificato:

venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi
venerdi

19.10.2018
02.11.2018
23.11.2018
07.12.2018
11.01.2019
18.01.2019
01.02.2019
22.02.2019
15.03.2019
29.03.2019

(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)

REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB
REGGIO FOOTBALL CLUB

ROCCELLA

ASPI PADRE MONTI

GALLICO CATONA 2018
AUDAX BOVALINESE

LOCRI 1909

ASISPORTIME TAURIANOVA
GIOIESE FC

ACCURSI FOOTBALL ACADEMY
JONICA SIDERNO

CALCISTICA S SPINELLA
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Modifiche al programma gare

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 15

MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.S.D. NUOVA SOCCER MONTALTO - GIR. A

Si informa che, onde evitare la concomitanza con altri incontri gia programmati, la societa A.S.D. NUOVA SOCCER

MONTALTO, disputera le proprie gare interne come di seguito specificato:

LUNEDI'

domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
LUNEDI'

domenica
domenica
domenica
domenica
domenica

15.10.2018
28.10.2018
04.11.2018
18.11.2018
02.12.2018
16.12.2018
06.01.2019
21.01.2019
03.02.2019
17.02.2019
03.03.2019
17.03.2019
31.03.2019

(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)

NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO
NUOVA SOCCER MONTALTO

SPORTIME

SPORTIN CLUB CORIGLIANO
ATLETICO F. SCICCHITANO
ELISIR

DIGIESSE DE GIORGIO
ACADEMY CORIGLIANO

ACCADEMIA CALCIO CAMPIONI

FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
SC ALESSANDRO ROSINA
TREBISACCE

TAVERNA

ACADEMY CASTROVILLARI
ROSSANO SPORT

MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.S.D. SC ALESSANDRO ROSINA - Gir. A

Si informa che, giusta richiesta, la societa A.S.D. SC ALESSANDRO ROSINA, a partire da lunedi 22 ottobre 2018,

disputera le proprie gare interne di lunedi alle ore 15.00, come di seguito specificato:

lunedi
GIOVEDI
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi
lunedi

22.10.2018
01.11.2018
12.11.2018
19.11.2018
03.12.2018
17.12.2018
07.01.2019
14.01.2019
28.01.2019
11.02.2019
04.03.2019
18.03.2019
01.04.2019

(ore 15.00)
(ore 10.30)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)
(ore 15.00)

SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA
SC ALESSANDRO ROSINA

MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.S.D. MIRABELLA - Gir. D

Si informa che, giusta richiesta, la societa A.S.D. MIRABELLA, a partire da domenica 14 ottobre 2018, disputera le

proprie gare interne di domenica alle ore 11.00, come di seguito specificato:

domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
LUNEDI'

domenica
domenica
domenica

14.10.2018
28.10.2018
04.11.2018
18.11.2018
02.12.2018
16.12.2018
06.01.2019
20.01.2019
03.02.2019
18.02.2019
03.03.2019
17.03.2019
31.03.2019

(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 15.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 10.30)

MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA
MIRABELLA

ROSSANO SPORT

NUOVA SOCCER MONTALTO
SPORTING CLUB CORIGLIANO
SPORTIME

TREBISACCE

TAVERNA

ACADEMY CASTROVILLARI
ACADEMY CORIGLIANO

ACCADEMIA CALCIO CAMPIONI

FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
ATLETICO F SCICCHITANO
ELISIR

DIGIESSE DE GIORGIO

AUDAX BOVALINESE
VALANIDI CALCIO GIOVANILE
UNION SIDERNO 2015
SEGATO

URBS REGGINA 1914
JUVENTINA SIDERNO
AUDAX LOCRI
BERNARDINO CORDOVA
S.E.L.E.S.

GIOIOSA JONICA
VILLESE ACCADEMY
CS.P.R. 94

REAL JONICA
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MODIFICA PROGRAMMA GARE SOCIETA' A.S.D. VILLESE ACCADEMY - Gir. D
Si informa che, giusta richiesta, la societa A.S.D. VILLESE ACCADEMY, a partire da domenica 14 ottobre 2018, disputera

le proprie gare interne di domenica alle ore 11.00, come di seguito specificato:

domenica
GIOVEDI

domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica
domenica

14.10.2018
01.11.2018
11.11.2018
25.11.2018
09.12.2018
23.12.2018
20.01.2019
27.01.2019
10.02.2019
24.02.2019
10.03.2019
24.03.2019
07.04.2019

4. RISULTATI GARE

(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 11.00)
(ore 10.30)

VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY
VILLESE ACCADEMY

SEGATO

CS.P.R. 94

REAL JONICA
MIRABELLA

VALANIDI CALCIO GIOVANILE
UNION SIDERNO 2015
AUDAX BOVALINESE
URBS REGGINA 1914
JUVENTINA SIDERNO
AUDAX LOCRI
BERNARDINO CORDOVA
S.E.L.E.S.

GIOIOSA JONICA

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 17 "ELITE"
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2018

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate

GIRONE A - 2 Giornata- A

DIGIESSE DE GIORGIO
ISOLA CAPO RIZZUTO
KENNEDY J.F.

MARCA

SEGATO

TAVERNA

- POPILBIANCO

- ACADEMY LAMEZIA

- BOCALE CALCIO ADMO

- SPORTING CLUB CORIGLIANO
- FORZA RAGAZZI SCHIAVONEA
- BIGSPORT CROTONE
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5. GIUSTIZIA SPORTIVA

Decisioni del Giudice Sportivo Territoriale
Il Giudice Sportivo Territoriale nella seduta del 10.10.2018, ha adottato le decisioni che di seguito si riportano:

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 17 "ELITE"
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI - GARE DEL 7/10/2018

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.

A CARICO DI SOCIETA'

AMMONIZIONE

ISOLA CAPO RIZZUTO
ammonizione per non aver esibito la richiesta della presenza delle forze dell'ordine

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA

BARDARI NICOLA

(ACADEMY LAMEZIA)

IL SEGRETARIO
Emanuele Daniele

IL PRESIDENTE
Saverio Mirarchi

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO REGIONALE CALABRIA L'11 OTTOBRE 2018
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COMUNICATO UFFICIALE N. 123
Stagione Sportiva 2018/2019

ASSEMBLEA STRAORDINARIA ELETTIVA DELLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI

Si comunica che 1’Assemblea Straordinaria Elettiva della Lega Nazionale Dilettanti, convocata a
Roma il 6 Ottobre 2018, ha regolarmente deliberato sugli argomenti posti all’Ordine del Giorno.

In particolare, 1’Assemblea ha provveduto alla elezione alle sottoindicate cariche, fino alla
conclusione del corrente quadriennio olimpico 2016/2020, dei seguenti Dirigenti:

Giuseppe CARIDI Vice Presidente L.N.D. (Area Centro)
Stella FRASCA’ Consigliere Federale Nazionale L.N.D.
Andrea MONTEMURRO  Consigliere Federale Nazionale L.N.D.
Giuseppe BARETTI Consigliere Federale L.N.D. (Area Nord)
Francesco FRANCHI Consigliere Federale L.N.D. (Area Centro)

Maria Rita ACCIARDI Consigliere Federale L.N.D. (Area Sud)

PUBBLICATO IN ROMA IL 6 OTTOBRE 2018

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Massimo Ciaccolini) (Cosimo Sibilia)



CENTRO STUDI TRIBUTARI
CIRCOLARE N. 10
Oggetto: Termini di presentazione del Modello EAS — Remissione in bonis —

Si ricorda che le Associazioni e le Societa Sportive Dilettantistiche senza fine di lucro che svolgono
anche attivita commerciali, per poter avvalersi delle agevolazioni fiscali previste dall’art. 148 TUIR e dall’art.
4 del DPR n. 633/1972, devono produrre entro 60 giorni dalla data di costituzione il Modello EAS introdotto
con I'art. 30 del D.L. n. 185/2008, convertito nella legge 28 gennaio 2009, n. 2.

Il modello va trasmesso, entro il termine di presentazione della prima dichiarazione dei redditi utile,
anche dai soggetti che nel corso del periodo d'imposta hanno variato alcuni dati rispetto a quelli gia
comunicati con il Mod. EAS prodotto in precedenza.

Con Risoluzione n. 125/E del 6 dicembre 2010, ’Agenzia delle Entrate ha precisato che se la
variazione interessa i dati riguardanti quelli identificativi del rappresentante legale e la variazione sia gia
stata portata a conoscenza dell’Agenzia delle Entrate con il Modello AA7/10, non occorre presentare un
altro modello EAS.

Con l'art. 2 del D.L. n. 16 del 2 marzo 2012, convertito, con modificazioni, nella legge n. 44 del 26
aprile 2012, & stato introdotto il principio della “remissione in bonis” che consente, tra I'altro, in caso di
omessa o tardiva presentazione del Modello stesso entro i termini sopra riportati, la possibilita di effettuare
entro il 31 ottobre 2018 (ultimo giorno utile per la presentazione della dichiarazione dei redditi da parte dei
soggetti con esercizio sociale chiuso al 31 dicembre 2017} o il 31 marzo 2019 per i soggetti con esercizio
chiuso al 30 giugno 2018, versando contestualmente la sanzione di € 258,00 con il codice tributo 8114
utilizzando il Mod. F 24 ELIDE — Versamenti con elementi identificativi —(vedasi la Circolare n. 72 dell’11
giugno 2018 della L.N.D.)

Come chiarito con la Circolare n. 18/E del 1° agosto 2018 dall’Agenzia delle Entrate, in caso di
omissione o di tardiva presentazione del Mod, EAS nonché di presentazione oltre il termine per beneficiare
della cd. remissione in bonis, “I’Associazione o Societa Sportiva Dilettantistica non puo avvalersi del regime
agevolativo — correlato all’adempimento dell’onere dell’invio dello stesso Modello — in relazione all’attivita
realizzata precedentemente alla data di presentazione del medesimo Modello. In tal caso, tuttavia — a
condizione che ricorrano i requisiti qualificanti previsti dalla normativa tributario — I'ente sportivo
dilettantistico potrd applicare il predetto regime agevolativo alle operazioni compiute successivamente alla
presentazione di detto Modello, anche se ricadenti nel medesimo periodo di imposta in cui avviene la
comunicazione. Restano escluse dal citato regime agevolativo le operazioni compiute antecedentemente
alla presentazione del Modello EAS, ivi comprese quelle ricadenti nel medesimo periodo di imposta in cui

avviene la comunicazione”,
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